
 

 

 

 

2  PRACOVNÍ LIST – POHYBOVÁ SOUSTAVA – 
SVALY 

 

1. Zkus popsat některé svaly. 
2. Zkus pomocí knihy, učebnice, encyklopedie či PC odpovědět na otázky. 

 
Kolik je přibližně v lidském těle svalů?  _________________________________  
Který sval je nejpohyblivější?  ________________________________________  
Jeden sval v našem těle je druhý nejpropracovanější, za den se stáhne a uvolní 
více než 100 000krát. Víš, který to je?  _________________________________  
Máme také jeden sval, který pracuje nepřetržitě a je pro nás důležitý. Napiš, jak 
se jmenuje.  ______________________________________________________  
Které svaly nemůžeme ovládat silou vůle?  ______________________________  
 ________________________________________________________________  
 



 

 

 
3. Hra ANO – NE. Písmeno ukryté pod správnou odpovědí piš do tajenky. 

 

 

Po úraze je sval ochablý, proto musíme chodit na  _____________________________ . 

 

4. Člověk si může svaly poranit. Zkus se zamyslet, jakým způsobem se dá sval 
zranit a jak tomu předcházet. 

 ________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________  

 
 

 
 
Námět vlastní 
Tajenka: MŰHLHAUSEROVÁ, Hana. Soubor námětů, úkolů a zajímavostí k přírodovědnému učivu pro 5. ročník. 
Ilustrovala Jitka KREJČIŘÍKOVÁ. Vytiskla TISKÁRNA SLÁDEK ZNOJMO 2007. 
Zdroj k obrázkům: 
https://www.medicalnewstoday.com/articles/187618.php 
  


